МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЛИЦЕЙ» р. п. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ «ЛИЦЕЙ» Р. П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

16 ноября 2023г.                                                                                                            № 270

р. п. Степное

Об участии в проведении

итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Советского

муниципального района от 10.11.2023г. № 236 «О проведении итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году», в целях обеспечения проведения в МБОУ

«Лицей» р. п. Степное итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии МБОУ «Лицей» р.п. Степное по проведению

итогового сочинения (изложения):

 Миткевич Е. Ю., директор лицея;

 Голубева Т. И., заместитель директора по УР, школьный координатор

государственной итоговой аттестации;

 Платонова А. Ю., технический специалист, оказывающий информационно-

технологическую помощь руководителю, а также осуществляющий копирование

(сканирование) бланков итогового сочинения (изложения);

 Юрлова Е. Г., технический специалист, оказывающий информационно-

технологическую помощь руководителю, а также осуществляющий копирование

(сканирование) бланков итогового сочинения (изложения);

 Акжанова А. С., учитель музыки, член комиссии, участвующий в организации

проведения итогового сочинения (изложения) в аудитории;

 Ананьева Ж. А., учитель истории, член комиссии, участвующий в организации

проведения итогового сочинения (изложения) в аудитории;

 Епифанова А. С., педагог-психолог, контролирующий соблюдение порядка

проведения итогового сочинения (изложения) вне аудиторий;

 Нестула Ю. В., медицинская сестра.

2. Комиссии лицея при проведении итогового сочинения (изложения) строго

руководствоваться Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения),

формами отчета по итогам проведения и проверки итогового сочинения (изложения),

утвержденными приказом министерства образования Саратовской области «О проведении

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году».

3. Члены комиссии лицея по проведению итогового сочинения (изложения) несут

персональную ответственность за соблюдение условий проведения сочинения

(изложения).

4. Голубевой Т. И., школьному координатору ГИА:

4.1. создать условия для проведения 06.12.2023г. итогового сочинения (изложения) в

соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения),

утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от «О

проведении итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году»;

4.2. организовать оперативное консультирование всех категорий участников

итогового сочинения (изложения) по вопросам проведения итогового сочинения

(изложения);

4.3. в день проведения итогового сочинения (изложения) до 11.00ч. направить в

адрес управления образования администрации Советского муниципального района отчет

об участниках сочинения (изложения) (Приложения № 3,4 к приказу управления

образования администрации Советского муниципального района) по электронному адресу

uprobr1@yandex.ru;

4.4. организовать сдачу копий и оригиналов бланков в день сдачи сочинения

(изложения);

4.5. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах итогового сочинения (изложения) в день получения копий

бланков регистрации и листов записи участников итогового сочинения (изложения) в

образовательном учреждении;

4.6. обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении

итогового сочинения (изложения);

4.7. обеспечить участие членов экспертной комиссии Коншалиевой А. Ж.,

Максимовой Н. Н., Хасановой Г. А., в проверке итогового сочинения 07.12.2023г. и

08.12.2023г. в 08.30 ч. на базе МБОУ-СОШ № 1 р. п. Степное кабинет № 9.

5. Платоновой А. Ю., Юрловой Е. Г., техническим специалистам, обеспечить

техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в том числе в

соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового сочинения

(изложения), утвержденного министерством образования области.

6. Утвердить расписание учебных занятий на 06.12.2023г. (Приложение № 1).

7. Учителям-предметникам заполнить электронный журнал в ИС «Дневник.ру» в

соответствии с утвержденным расписанием.

8. Рассмотреть итоги проведения итогового сочинения (изложения) на заседании

педагогического совета 02.02.2024г.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея

mailto:uprobr1@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу от 15.11.2023г. № 270

		2023-11-16T12:05:56+0300
	Миткевич Елена Юрьевна